

SEME-ALABAK ZAINTEKO ESZEDENTZIA EDO LANALDI MURRIZKETA HARTU DUTEN
LANGILEENTZAKO DIRU-LAGUNTZEN ESKABIDEA

HASIERAKO ESKABIDEA

0.- ADMINISTRAZIOAK BETE BEHARREKOA:

SARTU IZANAREN
ERREGISTROA0.1 – Espedientea: N
URTEA LH ZENBAKIA0.2 – Laguntzaz baliatutako epea: i
URTEA HIR0.3 – Aurkeztutako dokumentazioa:
NAN FL ERR EZ NGS MIN 3.A ADOP DIB

IRAKURRI ARRETAZ ESKABIDEA BETETZEKO ARGIBIDEAK

1.- ESKATZAILEAREN DATUAK:

1. abizena: 2. abizena:

Izena: NAN/Pasaporte/AIZ: -
LETRA

Sexua: gizonezkoa emakumezkoa Egoera zibila: ezkongabea ezkondua banandua-dibortziatua alarguna

Haurrarekiko harremana: aita ama tutorea hartzaila

Familiaren bizilekua: Kalea: zk: Solairua: Letra:

PK: Udalerria: Lurralde Historikoa:

1. telefonoa: 2. telefonoa: E-maila:

Erroldatuta daramazun denbora (markatu X batez dagokion laukitxoak):

Azken 12 hilabeteotan Euskal Autonomia Erkidegoan (EAE) erroldatuta egon naiz, jarraian, eta halaxe nago orain ere.

Azken 12 hilabeteotan ez naiz EAEn erroldatuta egon; bai, ordea, segidako bost urtez azken hamar urteotan; baita gaur egun ere.

2.- ESKATZAILEA EZ DEN PERTSONAREN DATUAK (adingabearen – hori zaintzeko eskatu delarik eszedentzia edo lanaldi-murrizketa- beste aita/ama, hartzaila, tutorea):

1. abizena: 2. abizena:

Izena: NAN/Pasaporte/AIZ: -
LETRA

Helbidea (eskatzailearena bada, ez bete):

Kalea: zk: Solairua: Letra:

PK: Udalerria: Lurralde Historikoa:

1. telefonoa: 2. telefonoa: E-maila:

INFORMAZIOA ETA ESKABIDEAK: www.euskadi.net/familia

ESKABIDEAK NON AURKEZTU: LURRALDE ORDEZKARITZETAN

Arabako Ordezkaritza
Samaniego 2 – 01008 GASTEIZBizkaiko Ordezkaritza
Gran Vía 85, 7. – 48011 BILBAOGipuzkoako Ordezkaritza
Vitoria 3, 3. - 20018 DONOSTIA

3.- ESKATZAILEAREN FAMILIA EGOERA:

Familia ugaria bada, familia ugariak babesteari buruzko azaroaren 18ko 40/2003 Legearen arabera, markatu **X** bat laukian:

4. DIRUZ LAGUN DAITEKEEN EGOERARI BURUZKO DATUAK:

Semearen edo alabaren –hori zaintzeko eskatu delarik eszedentzia edo murrizketa– datuak: seme edo alaba gazteenarengatik emango da. Gainerako seme-alabetako bat 18 urtetik beherakoa bada, eta %33ko ezintasuna edo handiagoa aitortu badiote, bete honako lauki hauek ere:

JAIOTEGUNA			IZENA ETA ABIZENAK	33%ko ezintasuna edo handiagoa	
EGUNA	HILA	URTEA		Bai	Ez
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>			
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>			

Banantzearen edo dibortzioaren kasuan, semearen edo alabaren –hori zaintzeko eskatu delarik eszedentzia edo lanaldi-murrizketa– zaintza eta babespea honako honi eman zaio: Laguntza eskatu duenari Biei, babespe konpartitu gisa

- Zer egoeratarako eskatzen duzu laguntza? (markatu **X** bat dagokion laukitxoan):

Seme-alabak zaintzeko eszedentzia

Seme-alabak zaintzeko lanaldi-murrizketa

- Baliatutako aldia, laguntza eskatzeko oinarritzat hartu dena:

- Hasiera-data: EGUNA HILA URTEA
- Eszedentzia edo lanaldi-murrizketa amaitu baduzu, adierazi data: . . . EGUNA HILA URTEA
- Amaitu ez baduzu, adierazi gutxi gorabeherako amaiera-data: EGUNA HILA URTEA

Adingabeak zaintzeko, aurretik eszedentzia edo lanaldi-murrizketa hartu baduzu, eta egoera horietarako Eusko Jaurlaritzak aurreikusitako laguntza jaso baduzu, bete honako datu hauek:

SEMEA EDO ALABA ZAINTEKO ESZEDENTZIA:

- Seme edo alaba honengatik
- Beste seme edo alaba batengatik

SEMEA EDO ALABA ZAINTEKO LANALDI MURRIZKETA

- Seme edo alaba honengatik
- Beste seme edo alaba batengatik

Azken laguntzaren amaiera-data: EGUNA HILA URTEA

DEIALDIA ARAUTZEN DUTEN ARAUAK

Uztailaren 17ko 118/2007 Dekretua, lana eta familia bateragarri egiteko neurriak arautzen dituena (144 zenbakiko EHAA, 2007ko uztailaren 27a, ostirala).

ESKABIDEAK ETA INFORMAZIOA: www.euskadi.net/familia

HONAKO ESKAERA HAU IZENPETUZ

ESKATZAILEAK (bi abizenak eta izena):

1.- AITORTZEN DU ZINPEAN

Lehena

- a.- Ez da laguntzarik jasotzen ari xede eta helburu berarekin administrazio publikoen edo erakunde pribatuen eskutik.
- b.- €-ko laguntza jasotzen ari da, honako Administrazio honek emana:
- c.- €-ko laguntza eskatu dio honako Administrazio honi: Administrazio horrek oraindik ez du ebazpenik eman.

Bigarrena

Ez diote ezarri diru-laguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzea dakarren zigor-arloko edo administrazio-arloko zigorrik, eta ez dago hartarako ezgaitzen duen legezko debekuaren eraginpean.

Hirugarrena

Ez dago sartuta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrek eta erakunde autonomiadunek emandako ezaugarri bereko beste laguntza edo diru-laguntza batzuen esparruan hasi zen eta oraindik bideratzen ari den itzultzeko edo zigortzeko ezin prozeduratan.

Laugarrena

Diru-laguntzaren eskaera oinarritzen duen eszedentziaren edo lanaldi-murrizketaren ondorioz benetako ordainsaria gutxitzen zaio.

Bosgarrena

Eskabide honetan bildutako eta eskabideari erantsitako dokumentazioan bildutako datuak egiazkoak dira.

Seigarrena

Lana eta familia bateragarri egiteko neurriak arautzen dituen uztailaren 17ko 118/2007 Dekretuan bildutako arau guztiak onartzen ditu, baita Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kargurako laguntzen eta diru-laguntzen erregimena arautzen dutenak ere.

2.- ESKATU EGITEN DU lana eta familia bateragarri egiteko neurriak arautzen dituen uztailaren 17ko 118/2007 Dekretuan aurreikusitako laguntza ematea.

Lekua eta data:, 200.....(e)koren(a)

ESKATZAILEAREN SINADURA

Datu Pertsonalen Babesari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege organikoak xedatutakoa betez, Eusko Jaurlaritzako Familia Zuzendaritzak jakinarazten dizu eman dituzun eta zure eskabidean agertzen diren datuak LANA ETA FAMILIA BATERAGARRI EGITEKO LAGUNTZAK izeneko fitxategira sartu direla. Eusko Jaurlaritzaren Familia Zuzendaritza da fitxategi horren titularra, eta adingabeak zaintzeko eszedentziatarako edo lanaldi-murrizketatarako laguntza emateko espedienteak kudeatzea du helburu. Aldez aurretik, Datuak Babesteko Agentziari emango zaio horren berri, hark baitaizka datuen segurtasun osoa bermatzeko behar diren segurtasun-neurriak. Datu horiek, bestalde, ez zaizkie beste pertsona batzuei jakinaraziko, legeak bideratutako kasuetan izan ezik. Datu pertsonalen babesari buruz indarrean dauden arauak jarraiki, eskatzaileak badu sartzeko, zuzentzeko, ezerezteko eta aurka egiteko eskubideez baliatzea, Datu Pertsonalen Babesari buruzko Lege Organikoak berariaz aitortzen duen bezala. Horretarako, baduzu Eusko Jaurlaritzako Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saileko Familia Zuzendaritzara jotzea (Donostia kalea 1, 01010, Gasteiz).

Administrazio Publikoak erkatu ahal izango ditu adierazitako datuak eta berriazko egiaztapenak egin ahal izango ditu laguntzak behar bezala esleitzeko.

ESKABIDEA BETETZEKO ARGIBIDEAK

Bete datuak ondoren emango diren argibideak kontuan hartuta. 0 atala Administrazioak beteko du.

Zenbakizko datuak eskuinera doituko dira, hutsik geratzen diren laukitxoak ezkerreko aldekoak izango dira, baten bat hutsik geratzen bada.

NANaren laukitxoa betetzeko adibidea:

7825691-Z
LETRA

1.- Eskatzailearen datuak: Adingabearen zaintza eta babespea esleitu zaion eta adingabe hori zaintzeko eszedentzia edo lanaldi-murrizketa hartu duen pertsona da –aita/ama, hartzailera edo tutorea– eta adingabearekin bizi dena.

- NAN/Pasaportea/AIZ: Eskatzaileak Espainiako herritartasuna badu, haren NANaren zenbakia idatziko da; Espainiako herritartasuna ez badu, pasaportearen edo AIZaren zenbakia eman beharko du.
- Familiaren bizilekua: Atal horretan adierazten den bizilekua izango da jakinarazpenak egiteko erabiliko dena.

2.- Eskatzailea ez den pertsonaren datuak: Eszedentzia edo lanaldi-murrizketaren bidez zaindutako adingabearen beste aita/ama, hartzailera edo tutorea.

Helbidea eta harremanetarako telefonoak: ez ezazu bete eskatzailearen datuen berdinak badira.

3.- Eskatzailearen familia-egoera: Markatu **X** bat dagokion laukitxoan.

4.- Diruz lagun daitekeen egoerari buruzko datuak:

- Semearen edo alabaren datuak (hori zaintzeko eskatu delarik diru-laguntza): seme edo alaba gazteenarengatik emango da eszedentzia edo lanaldi-murrizketarako diru-laguntza. Seme-alabetako bati %33ko ezintasuna edo handiagoa aitortzen bazaio, **lanaldi-murrizketagatiko** laguntza eskatu ahal izango da seme edo alaba horrek 18 urte bete arte.
- Aitortutako minusbaliotasunaren ehunekoa edo ezintasun-maila: eskumeneko erakundeak aitortutako %33ko edo handiagoko minusbaliotasunen bat badauka bete behar da.
- Zer egoeratarako eskatzen da laguntza?: markatu **X** bat dagokion laukitxoan.
- Baliatutako aldia, laguntza eskatzeko oinarritzat hartu dena:
 - Eskaera orri honetan diru-laguntza eskatzeko arrazoia den aldiaz baliatzen hasi zineneko hasiera-data.
 - Eszedentzia edo lanaldi-murrizketa amaitu baduzu, adierazi data; kasu horretan, adierazitako data eta dagokion enpresa-zurtagirian azaltzen dena berdinak izango dira.
 - Eszedentzia edo lanaldi-murrizketa amaitu ez baduzu, adierazi gutxi gorabeherako amaiera-data.

ESKABIDEAK AURKEZTEKO EPEA

DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN JARDUERAK, DENBORA TARTE HONETAN BALIATU DIRENAK:	EPEAREN 1. EGUNERAKO SEGIDAKO 59 EGUNEKO GUTXIENEO EPEA BETE DUTEN ESKABIDEAK AURKEZTEKO EPEA:
urtarrilaren 1etik martxoaren 31ra bitarte	apirilaren 1etik ekainaren 30era bitarte
apirilaren 1etik ekainaren 30era bitarte	uztailaren 1etik irailaren 30era bitarte
uztailaren 1etik irailaren 30era bitarte	urriaren 1etik abenduaren 31ra bitarte
urriaren 1etik abenduaren 31ra bitarte	hurrengo urteko urtarrilaren 1etik martxoaren 31ra bitarte

- Era berean, hiruhileko jakin batean diruz lagun daitezkeen egoerak hasi eta eskabideak aurkezteko epearen lehenengo egunerako gutxieneko iraupena (segidako 59 egun natural) bete ez denean, jardun horiengatik laguntzen eskabideak aurreko taularen arabera legokiekeen epearen hurrengo epean aurkeztu beharko dira.
- Diruz lagun daitezkeen egoera amaitu den hiruhilekoari dagozkion laguntzak aurreko taulan adierazitako epean eskatu beharko dira, hiruhileko horretan eskatzen den 59 eguneko gutxieneko iraupena bete ez bada ere.

Adibidea:

Diruz lagun daitezkeen egoeraren hasiera-data: . . . martxoaren 1a

Amaiera-data: urriaren 31

Diruz lagun daitezkeen egoera	martxoaren 1etik martxoaren 31ra egunak: 31 hasierako aldia < 59 egun	apirilaren 1etik ekainaren 30era egunak: 91	uztailaren 1etik irailaren 30era egunak: 92	urriaren 1etik urriaren 31ra egunak: 31
Eskabideak aurkezteko epea:	apirilaren 1etik ekainaren 30era bitarte ez da eskabiderik aurkeztuko egoera ez delako segidako 59 eguneko gutxieneko aldikoa	uztailaren 1etik irailaren 30era honako honengatik aurkeztuko da: $31 + 91 = 122$ egun	urriaren 1etik abenduaren 31 arte 92 egunengatik aurkeztuko da eskabidea	hurrengo urteko urtarrilaren 1etik martxoaren 31ra azken 31 egunengatik aurkeztuko da eskabidea
Eskabide mota:		Hasierako eskabidea	Jarraipena emateko eskabidea	Jarraipena emateko eskabidea

HASIERAKO ESKABIDEAREKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

- a- Eskatzailearen NANaren fotokopia, edo, bestela, haren nortasuna egiaztatzeko agiria.
- b- Familia-liburu osoaren fotokopia.
- c- Adopzioaren, tutoretzaren edo harreraren kasuan, egoera hori gauzatzeari buruzko ebazpen judizialaren edo dokumentu baliokidearen fotokopia.
- d- Eskatzailearen erroldatze-ziurtagiri eguneratua/k, bizilekuan bizi diren lagun guztien zerrenda eta udalerrian erroldatu zen eguna barne. Ez da onartuko laguntza-eskaera aurkezten den eguna baino hilabete lehenagotik gora emandako erroldatze-ziurtagiririk.

Eskabidea aurkeztu aurreko urtean eskatzailea ez bada bizi izan edo ez bada jarraitutasunez erroldatuta egon Euskal Autonomia Erkidegoko edozein udalerritan, egungo erroldatze-ziurtagiriaz gain (ziurtagiri horretan eskatzailearekin batera bizi diren lagun guztiak bilduko dira), azken hamar urte hauetan bost urtez jarraian EAEko udalerriren batean erroldatuta egon dela egiaztatzen duen erroldatze-ziurtagiria aurkeztu beharko du.

- e- Eskatzailearen ezkontza deuseztatu bada, edo epai judizialen bitartez eskatzailea banandu edo dibortziatu bada, eszedentzia edo lanaldi-murrizketa eskatzeko arrazoia den adingabearen zaintza eta babespea esleitu duen ebazpen judizialaren fotokopia aurkeztu beharko da.
- f- Eskatzaileak zerbitzuak ematen dituen enpresaren edo erakundearen ziurtagiria, eszedentzia edo lanaldi-murrizketa zehatz-mehatz nola gauzatu den egiaztatzen duena (eskabide honetan eredu bat dago). Adierazitako ziurtagiriak honako alderdi hauek zehaztu beharko ditu gutxienez:
 - eskubide hori zenbat denboran gauzatu den,
 - eszedentzia hartu edo lanaldia murriztu aurretik langileak egiten zuen lanaldia (kontratuaren arabera, eszedentziak edo lanaldi-murrizketak kontuan izan gabe) eta lanaldi horrek aplikatzen ari den hitzarmen kolektiboaren arabera lanaldi osoarekin daukan aldea,
 - lanaldi-murrizketaren kasuan, langileak kontratuaren arabera zuen ohiko lanaldiarekiko duen murrizketa, eszedentziak edo lanaldi-murrizketak kontuan izan gabe.

Ziurtagiria eskumena duen pertsonak sinatu eta zigilatu beharko du, eta eskabidea aurkezteko epean igorri beharko da. Ez da onartuko inolako kasutan diru-laguntza eskatzeko arrazoia den baliatutako aldia bukatu baino lehen enpresak egindako ziurtagiririk.

- g- Eszedentziaren kasuan, Gizarte Segurantzari baja eman dela egiaztatzen duen partearen kopia, edo lanaldi-murrizketaren kasuan, Gizarte Segurantzari datuak aldatu direla egiaztatzen duen partearen kopia.
- h- Semeari edo alabari –hori zaintzeko eskatu delarik lanaldi-murrizketa– %33ko edo goragoko ezintasuna onartu bazaio, indarreko minusbaliotasun-mailaren berri ematen duen ziurtagiriaren fotokopia aurkeztu beharko da. Ziurtagiri hori organo eskudunak emango du.
- i- Hirugarren interesdunaren datuen altari buruzko fitxa (Hirugarrenaren alta), eskatzaileak sinatua eta dagokion banketxeak sinatua eta zigilatua (eredu ofiziala).

Hasierako eskabidea aurkeztutakoan, jarraipena emateko gainerako eskabideak eskabide erraztuaren bidez gauzatu dira eta diru-laguntza eskatu duenak zerbitzuak ematen dituen enpresaren edo erakundearen ziurtagiriarekin batera aurkeztuko ditu.

SEME-ALABAK ZAINTEKO ESZEDENTZIA EDO LANALDI MURRIZKETA DELA MEDIO DIRU-LAGUNTZA ESKATU DUENAK ZERBITZUAK EMATEN DITUEN ENPRESAREN EDO ERAKUNDEAREN ZIURTAGIRIA⁽¹⁾

Enpresaren edo erakundearen izena: _____
 IFZ: _____ Tel.: _____

Enpresa edo erakundearen langileak (markatu dagokion kodea): <=10 11-50 51-250 >251

Markatu **X** bat enpresari edo erakundeari dagokion jarduera sektorearen laukian:

JARDUERA SEKTOREA	KODEA
NEKAZARITZA, ABELTZAINNTZA, EHIZA ETA BASOZAINNTZA	A <input type="checkbox"/>
ARRANTZA	B <input type="checkbox"/>
ERAUZKETA INDUSTRIAK	C <input type="checkbox"/>
ENERGIA PRODUKTUEN ERAUZKETA	CA <input type="checkbox"/>
BESTELAKO MINERALEN ERAUZKETA	CB <input type="checkbox"/>
MANUFAKTUREN INDUSTRIA	D <input type="checkbox"/>
JANARIEN, EDARIEN ETA TABAKOAREN INDUSTRIA	DA <input type="checkbox"/>
EHUNGINTZA ETA JANTZIGINTZA	DB <input type="checkbox"/>
LARRUGINTZA ETA OINETAKOEN INDUSTRIA	DC <input type="checkbox"/>
ZURGINTZA ETA KORTXOGINTZA	DD <input type="checkbox"/>
PAPERGINTZA: EDIZIOA ETA ARTE GRAFIKOAK	DE <input type="checkbox"/>
PETROLIO FINKETA ETA ERREGAIEN TRATAMENDUA	DF <input type="checkbox"/>
INDUSTRIA KIMIKOA	DG <input type="checkbox"/>
KAUTXUAREN ERALDAKETAREN INDUSTRIA	DH <input type="checkbox"/>
METALIK GABEKO BESTELAKO MINERALEN INDUSTRIAK	DI <input type="checkbox"/>
METALURGIA ETA METALEZKO PRODUKTUEN FABRIKAZIOA	DJ <input type="checkbox"/>

JARDUERA SEKTOREA	KODEA
MAKINAGINTZA	DK <input type="checkbox"/>
MATERIAL ETA EKIPO ELEKTRIKOAREN INDUSTRIA, ELEKTRONIKA	DL <input type="checkbox"/>
GARRAIORAKO MATERIALGINTZA	DM <input type="checkbox"/>
DENETARIKO MANUFATURA INDUSTRIAK	DN <input type="checkbox"/>
ELEKTRIZITATEAREN, GASAREN ETA URAREN EKOIZPENA ETA BANAKETA	E <input type="checkbox"/>
ERAIKUNTZA	F <input type="checkbox"/>
MERKATARITZA, IBILGAILUEN KONPONKETA	G <input type="checkbox"/>
OSTALARITZA	H <input type="checkbox"/>
GARRAIOA, BILTEGIRATZEA ETA KOMUNIKAZIOAK	I <input type="checkbox"/>
FINANTZA BITARTEKARITZA	J <input type="checkbox"/>
HIGIEZINEN JARDUERAK ETA ALOKAIRUKOAK	K <input type="checkbox"/>
ADMINISTRAZIO PUBLIKOA, DEFENTSA ETA GIZARTE SEGURANTZA	L <input type="checkbox"/>
HEZKUNTZA	M <input type="checkbox"/>
OSASUN ETA ALBAITARITZA JARDUERAK	N <input type="checkbox"/>
BESTELAKO GIZARTE JARDUERAK ETA EMANDAKO ZERBITZUEN ARLOKOAK	O <input type="checkbox"/>
LURRALDEZ KANPOKO ERAKUNDEAK	Q <input type="checkbox"/>

_____ jauna/andreak
 NAN: _____, behar den besteko konpetentziaz esandako enpresaren edo erakundearen izenean ziurtagiri hau emateko, honako hau **EGIAZTATZEN DU**: _____ (eszedentzia edo lanaldi-murrizketa hartu duenaren izena eta abizenak), _____ (e)n _____ (e)n (lantokiaren helbidea eta herria) zerbitzuak ematen dituela.

Jarri **X** eszedentzian edo lan murrizketan dagoen langilea eta egiaztatzen duen enpresa edo entitatea lotzen dituen lan harreman motari dagokion laukitxoan:

LAN HARREMAN MOTA	KODEA
BESTEREN KONTURAKO LANGILEA, ERAKUNDE PRIBATUAN	A1 <input type="checkbox"/>
ERAKUNDE PRIBATUKO LAN BAZKIDEA	A2 <input type="checkbox"/>
ESTATUKO ADMINISTRAZIOKO ESTATUTU LANGILEAK	E1 <input type="checkbox"/>
AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOKO ESTATUTU LANGILEAK	E2 <input type="checkbox"/>
FORU ADMINISTRAZIOKO ESTATUTU LANGILEAK	E3 <input type="checkbox"/>
UDAL ADMINISTRAZIOKO ESTATUTU LANGILEAK	E4 <input type="checkbox"/>
ESTATUKO ADMINISTRAZIOKO FUNTZIONARIOA	F1 <input type="checkbox"/>

LAN HARREMAN MOTA	KODEA
AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOKO FUNTZIONARIOA	F2 <input type="checkbox"/>
FORU ADMINISTRAZIOKO FUNTZIONARIOA	F3 <input type="checkbox"/>
UDAL ADMINISTRAZIOKO FUNTZIONARIOA	F4 <input type="checkbox"/>
LAN KONTRATUDUN ESTATUKO LANGILEAK	L1 <input type="checkbox"/>
LAN KONTRATUDUN AUTONOMIA ERKIDEGOKO LANGILEAK	L2 <input type="checkbox"/>
LAN KONTRATUDUN FORUKO LANGILEAK	L3 <input type="checkbox"/>
LAN KONTRATUDUN UDALEKO LANGILEAK	L4 <input type="checkbox"/>

Jarri **X** eszedentzian edo lan murrizketan dagoen langilea eta egiaztatzen duen enpresa edo entitatea lotzen dituen kontratu motari dagokion laukitxoan:

KONTRATU MOTA	KODEA	
MUGAGABEA	1	<input type="checkbox"/>
ALDI BATERAKOA < HILABETE BAT	2	<input type="checkbox"/>
ALDI BATERAKOA: HILABETE BAT ETA SEI HILABETE BITARTEAN	3	<input type="checkbox"/>

KONTRATU MOTA	KODEA	
ALDI BATERAKOA: SEI HILABETE ETA URTEBETE BITARTEAN	4	<input type="checkbox"/>
ALDI BATERAKOA > URTE BAT	5	<input type="checkbox"/>
BESTE BATZUK	6	<input type="checkbox"/>

Era berean, enpresa edo erakundeak **EGIAZTATZEN DU**, langilea ondorengo egoeretako batean dagoela edo egon dela (markatu **X** bat dagokion lekuan):

<u>SEMEA EDO ALABA ZAINZTEKO ESZEDENTZIA</u>	<u>SEMEA EDO ALABA ZAINZTEKO LANALDI MURRIZKETA</u>																								
<p>- Eszedentziaren hasiera-data⁽²⁾:</p> <table border="0"> <tr> <td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td> </tr> <tr> <td>EGUNA</td><td>HILA</td><td colspan="4">URTEA</td> </tr> </table>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	EGUNA	HILA	URTEA				<p>- Lanaldi-murrizketaren hasiera-data⁽²⁾:</p> <table border="0"> <tr> <td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td> </tr> <tr> <td>EGUNA</td><td>HILA</td><td colspan="4">URTEA</td> </tr> </table>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	EGUNA	HILA	URTEA			
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>																				
EGUNA	HILA	URTEA																							
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>																				
EGUNA	HILA	URTEA																							
<p>- Eszedentziaren amaiera-data, hala badagokio⁽³⁾:</p> <table border="0"> <tr> <td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td> </tr> <tr> <td>EGUNA</td><td>HILA</td><td colspan="4">URTEA</td> </tr> </table>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	EGUNA	HILA	URTEA				<p>- Lanaldi murrizketaren amaiera-data, hala badagokio⁽³⁾:</p> <table border="0"> <tr> <td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td><td><input type="text"/></td> </tr> <tr> <td>EGUNA</td><td>HILA</td><td colspan="4">URTEA</td> </tr> </table>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	EGUNA	HILA	URTEA			
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>																				
EGUNA	HILA	URTEA																							
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>																				
EGUNA	HILA	URTEA																							
<p>- Eszedentzia hartu aurreko lanaldia⁽⁴⁾:</p> <p><input type="checkbox"/> osoa</p> <p><input type="checkbox"/> partziala, hitzarmenean ezarritako lanaldi osoaren %ko <input type="text"/>, <input type="text"/></p>	<p>- Lanaldi-murrizketa hartu aurreko lanaldia⁽⁴⁾:</p> <p><input type="checkbox"/> osoa</p> <p><input type="checkbox"/> partziala, hitzarmenean ezarritako lanaldi osoaren %ko <input type="text"/>, <input type="text"/></p>																								
	<p>- Aipatutako lanaldia zer ehunekotan murriztu den⁽⁵⁾:</p> <p><input type="text"/>, <input type="text"/> %</p>																								

Lekua eta data:, 20...(e)koren(a)⁽⁶⁾

ZIURTAGIRIA EMATEN DUEN PERTSONAREN SINADURA	ENPRESAREN EDO ERAKUNDEAREN ZIGILUA

- (1) Enpresaren edo erakundearen jatorrizko ziurtagiria aurkeztu behar duzu. Ez da onartuko inolako fotokopiarik, ezta orbanik edo zuzenketarik daukan ziurtagiririk ere ez.
- (2) Seme-alabak zaintzeko eszedentzia edo lanaldi-murrizketa baliatzen hasi zen eguna, data eta urtea.
- (3) Data hori eszedentzia edo lanaldi-murrizketa amaitzen denean bakarrik bete behar duzu. Hortaz, betetzen ez baduzu, esan nahi izango du ziurtagiria igorri duzunean egoera berean jarraitzen duzula.
- (4) Eskatzailearen lan-kontratuaren arabera, dagokion ohiko lanaldia da, baliatu dituen (baliatu baditu) lanaldi-murrizketak kontuan izan gabe. Lan-kontratua denbora partzialekoa bada, ez ahaztu sektorearen hitzarmenaren arabera, lanaldi osoa aintzat hartuta, dagokizun ehunekoa jartzea.
- (5) Lanaldi-murrizketaren ehunekoa: ohiko lanaldiarekin alderatuta, lanik egiten ez duen denbora da, ehunekoetan adierazita.
- (6) Ez da onartuko inolako kasutan diru-laguntza eskatzeko arrazoia den baliatutako aldia bukatu baino lehen enpresak egindako ziurtagiririk.

Lana eta familia bateragarri egiteko neurriak arautzen dituen uztailaren 17ko 118/2007 Dekretuaren 45. artikulua:

"Ikuskatzea eta kontrola.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Sailak eskubidea izango du Dekretu honen helburuak betetzen direla bermatzeko beharrezkotzat joko dituen ikuskatze- eta kontrol-ekintza guztiak egiteko."